
お取引先様 各位 

2022 年 12 月９日  

関西ペイントマリン㈱ 

営業本部営業統括部 

 

弊社製品の生産中止と代替製品のお知らせ 

拝啓 

 寒冷の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、これまでご愛顧いただいて参りました以下の船舶向け塗料製品につきましては、 

主要な原材料の将来に渡る恒久的な入手が困難であることが判明いたしました。 

弊社といたしましては、この状況を鑑み止む無く当該製品の生産中止を決定いたしまし

たのでお知らせ致します。詳細は下記の通りとなります。苦渋の決断ではございますが事情

をお汲み取りいただき、ご了承賜ります様お願い申し上げる次第です。 

 また代替製品を併せてご提案申し上げます。引き続きご高配賜りたく重ねてよろしく 

お願い申し上げます。 

敬具 

 

～記～ 

 

１．対象製品   ①ラバマリンＢＴＤ   各色 

       ②ラバマリン DＸ    各色 

       ③シーラバンＡＣ ＨＢ 各色 

 

２．供給期限   ①   ・・・２０２３年１２月まで 

       ②・③ ・・・２０２３年 ３月まで 

 

３．代替製品   Ａ）パイオニアプラス 各色 （ラバマリンＢＴＤ／ＤＸ代替） 

       Ｂ）アペックスＡＣ  各色 （シーラバンＡＣ 代替） 

         ※2023 年 1 月より製造 

       

※ご不明の点などございましたら、弊社担当営業までお問合せ下さい。 

以上 


